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THE ROLE OF LEARNER ASSESSMENT IN THE LEARNING PROCESS 

 
Xülasə. Qiymətləndirmələr öyrənmədə mühüm rol oynayır, özünü təkmilləşdirmək və akademik per-

formansa nəzarət etmək üçün dəyərli rəy verir. Bu amillər tənqidi təfəkkür və fəal öyrənməni təşviq edir və 

məqsəd qoymağı dəstəkləyirlər. Ədəbiyyatda təqdim olunan sübutlara əsaslanaraq, müxtəlif sahələrə və 

öyrənmə üslublarına uyğunlaşmaq üçün müxtəlif qiymətləndirmə vasitələrindən istifadə tövsiyə olunur. 

Açar sözlər: qiymətləndirmə, öyrənmə prosesi, təhsil, təkmilləşmə 

 

Аннотация. Оценивание играет важную роль в обучении, обеспечивая ценную обратную связь 

для самосовершенствования и контроля успеваемости. Эти факторы поощряют критическое мыш-

ление и активное обучение, а также способствуют постановке целей. На основании данных, представ-

ленных в литературе, рекомендуется использовать различные средства оценивания для разных 

областей и стилей обучения. 

Ключевые слова: оценивание, процесс обучения, образование, усовершенствование 

 

Abstract. Assessments play an important role in learning, providing valuable feedback for self-

improvement and monitoring academic performance. These factors encourage critical thinking and active 

learning, and support goal setting. Based on the evidence presented in the literature, it is recommended to use 

a variety of assessment tools to accommodate different domains and learning styles. 
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Qiymətləndirmə öyrənmə və təhsili güclən-

dirə bilən güclü öyrənmə vasitəsidir. Şagirdlərin 

qiymətləndirilməsi prosesi kurikulum məqsəd-

lərinə və təhsil məqsədlərinə uyğun olmalıdır. 

Fərdi proqramlar çərçivəsində şagirdlərin irə-

liləyişlərinin düzgün qiymətləndirilməsi üçün zə-

ruri olan qiymətləndirmə strategiyalarının müəy-

yən edilməsi kurikulum məzmununun və çat-

dırılma üsullarının yaradılması qədər vacibdir. 

Qiymətləndirmə təhsilin kritik komponen-

tidir, lakin onun əhəmiyyəti çox vaxt nəzərdən 

qaçırılır. Öyrənmənin qiymətləndirilməsi müəl-

limlərə və şagirdlərə onların tərəqqi prosesi ilə 

bağlı rəy bildirmək üçün çox vacibdir. O, böyü-

mə və inkişafı asanlaşdıraraq, güc və təkmilləş-

mə sahələrini müəyyən etməyə kömək edir. 

Qiymətləndirmə şagirdlər və valideynlər üçün 

obrazlı deyilərsə, qorxulu olsa da, öyrənmə va-

sitəsi kimi baxdıqda, şagirdlərin potensialını üzə 

çıxarmaq üçün güclü bir vasitəyə çevrilir. Bu 

məqalə yazısında qiymətləndirmənin təhsildə 

rolunu və onun həm şagirdlərə, həm də vali-

deynlərə necə fayda verə biləcəyini araşdırıla-

caq. Şagirdlərin qiymətləndirilməsi prosesi kuri-

kulum məqsədləri və təhsil məqsədlərinə uyğun 

olmalıdır. Şagirdlər öyrənmələrinin qiymətlən-
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dirilməsi mühüm yollarla təhsil nəticələri və tə-

lim metodları ilə əlaqələndirilir. Dövr potensial 

olaraq istənilən nöqtədə başlaya bilən dinamik, 

davamlı və əməkdaşlıq səyidir, çünki əsas məq-

səd təlim nəticələri, qiymətləndirmə və öyrənmə 

fəaliyyətləri arasında qarşılıqlı dəstək sistemini 

saxlamaqdır. İdeal olaraq təhsil nəticələri və 

təlim metodları müəyyən edildikdən sonra, 

müxtəlif təhsil məqsədlərinə (nəzəri bilik, klinik 

və ünsiyyət bacarıqları, klinik əsaslandırma və 

peşəkarlıq kimi) aid olduğu üçün şagirdlərin 

nailiyyətlərini yoxlamaq üçün qiymətləndirmə 

strategiyaları və prosedurları tərtib edilir. 

 
Sxem 1. Şagirdlərin qiymətləndirilməsi, təhsil məqsədləri və təlim metodları arasında əlaqə 

 

Qiymətləndirmə prosesi həm müəllimlə-

rin, həm də şagirdlərin özlərini və bir-birlərini 

qiymətləndirərkən əks əlaqə kimi istifadə edə 

biləcəkləri məlumatları təmin edə bilər. Nəticə-

də, öyrənmə üçün qiymətləndirmə və öyrənmə 

kimi qiymətləndirmə strategiyalarından istifadə-

ni təşviq edəcək təşəbbüslərə daha çox diqqət 

yetirməklə, qiymətləndirmədə yeni yanaşmalar 

işlənib hazırlanmışdır. Hər iki halda, müəllimlər 

və şagirdlər xarici gözləntilərə və özünü motiva-

siyaya uyğun gələn məqsədlər qoyduqları üçün 

qiymətləndirmə prosesində məsuliyyəti bölüşür-

lər. Məsələn, OSCEs beynəlxalq qiymətləndir-

mə strategiyalarından biri kimi yaxşı nümunə-

dir. Müəllimlər dərhal rəy vermək üçün klikləyi-

cilər və ya simsiz cavab sistemləri kimi texnolo-

giyalardan istifadə edirlər. Bu simsiz cavab sis-

temləri müəllimlərə mühazirələr və ya təlim 

fəaliyyətləri zamanı suallar daxil etməyə imkan 

verir. Nəticələr dərhal və qrafik şəklində sinfə 

təqdim olunur. Bu məlumat təhsilalanlar tərəfin-

dən öz irəliləyişlərini qiymətləndirmək üçün və 

təlimatçı tərəfindən tədrisin effektivliyini qiy-

mətləndirmək üçün istifadə edilə bilər. Beləlik-

lə, müəllimin kursu və ya dərs planlaması həm 

şagirdə, həm də müəllimə təhsil məqsədlərinə 

doğru irəliləyişləri haqqında məlumat əldə et-

mək və istifadə etmək imkanlarını təmin edir. 

Proses eyni zamanda ilkin və yaranan ideya və 

bacarıqlara cavab vermək üçün çevik olmalıdır. 

Planlaşdırma öyrənənlərin izlədikləri məqsədləri 

və qiymətləndirmə zamanı tətbiq olunacaq me-

yarları başa düşmələrini təmin edən strategiyala-

rı əhatə etməlidir. Planlaşdırma həm də öyrə-

nənlərin necə rəy alacağını, onların öyrənmələ-

rinin qiymətləndirilməsində necə iştirak edəcək-

lərini və onlara gələcək irəliləyişlərə necə kö-

mək ediləcəyini nəzərə almalıdır. 

Öyrənmədə qiymətləndirmələrin əhəmiy-

yətini daha dərindən öyrənmək üçün burada bi-

linməli olan beş əsas məqam var. 
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Sxem 2. Qiymətləndirmənin öyrənmə prosesindəki əhəmiyyəti 

 

a) Güclü və zəif tərəflərin aydın təsvirini 

təqdim edir – Qiymətləndirmənin öyrənmə pro-

sesinin ayrılmaz hissəsi olmasının əsas səbəblə-

rindən biri onların akademik göstəricilər haqqın-

da rəy bildirməsidir. İmtahan verməklə və ya la-

yihələr təqdim etməklə güclü və zəif hissələr da-

ha yaxşı başa düşülür. Bu, şagirdlərə təkmilləş-

dirməli olduqları sahələr haqqında aydın fikir 

verir, əldə edilə bilən məqsədlər qoymağa və 

daha yaxşı öyrənən olmağa imkan verir. 

b) Öyrənməyi və yadda saxlamağı asan-

laşdırır – Qiymətləndirmə təkcə cari bilik və ba-

carıqların ölçməyə xidmət etmir. O, həmçinin 

uzun müddətdə daha yaxşı öyrənməyə kömək 

edə bilir. İstər özünüqiymətləndirmə, istərsə də 

müəllimin rəhbərliyi ilə mütəmadi olaraq qiy-

mətləndirilməklə təhsilalanlar yadda saxlama və 

xatırlama qabiliyyətlərini təkmilləşdirə, həyat 

boyu tətbiq olunan situasiyalar zamanı məlumat 

əldə etməyi asanlaşdırmaq mümkündür. 

c) Fəal öyrənməyə həvəsləndirir – Qiymət-

ləndirmə aktiv öyrənməyə kömək edir, çünki on-

lar materialla məşğul olmağı və tənqidi düşünmə-

yi tələb edir. Qiymətləndirmələrdə uğur qazanmaq 

üçün mövzunu dərk etmək və anlayışları çətin sse-

narilərə tətbiq etmək vacibdir. Bu yanaşma möv-

zuların dərindən başa düşülməsinə kömək edir və 

ömürboyu öyrənməyə təşviq edir. 

d) Qiymətləndirmə hər şey demək deyil- 

Qiymətləndirmə akademik tərəqqini müəyyən edə 

bilsə də, yadda saxlamaq lazımdır ki, onlar təh-

silalanların şəxsiyyət kimi dəyərini ölçmür. Qiy-

mətləndirmələr öyrənmə uğurlarıyla bağlı rəy və 

fikirlər təmin edir. O, şagirdlərə öyrənməyə ya-

naşma haqqında düşünmək və davamlı olaraq tək-

milləşməyin yollarını tapmaq imkanı təklif edir. 

e) Məqsəd və motivasiyanı dəstəkləyir- 

Qiymətləndirmə həddən artıq ağır ola bilər, la-

kin onlar real məqsədlər qoymaq və motivasiya-

lı qalmaq üçün təhsildən ayrılmazdır. Qiymət-

ləndirmələr vasitəsilə inkişafı izləməklə, şagird 

və müəllim təkmilləşdirməyə ehtiyacı olan sahə-

ləri müəyyən edə, məqsədlər qoya və irəliləyişə 

nəzarət edə bilərlər. Bu strategiya motivasiyalı 

olmağa və təhsil məqsədlərinə diqqət yetirməyə 

kömək edə bilər. 

Nəticə olaraq, qiymətləndirmə tədris və öy-

rənmədə həlledici rol oynayır. Qiymətləndirmə-

nin xidmət etdiyi məqsədlər aşağıdakı kimidir: 

- tələbə irəliləyişinin monitorinqi 

- təlimatın uyğunlaşdırılması 

- şagirdin öyrənilməsinin təkmilləşdirilməsi 

- tədrisin qiymətləndirilməsi 

- kurikulumun işlənib hazırlanması. 

Qiymətləndirmə təkcə şagirdlər üçün de-

yil, müəllimlər üçün də faydalıdır. Bu, onlara 

şagirdlərin mübarizə apara biləcəyi sahələri 

müəyyən etməyə kömək edir və onlara fərdi eh-

tiyacları ödəmək üçün təlimatlarını uyğunlaşdır-

mağa imkan verir. 
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Bununla belə, qiymətləndirmə apararkən 

etik mülahizələri nəzərə almaq vacibdir. Müəllim-

lər qiymətləndirmələrin ədalətli, etibarlı olmasını 

təmin etməlidirlər və hər hansı konkret qrup 

şagirdlərə qarşı ayrı-seçkilik yaratmamalıdırlar. 

Nəticədə qiymətləndirmə təhsildə əvəzsiz 

vasitədir və qiymətləndirmə təhsilalanların güc-

lü və zəif sahələrini müəyyən etməklə, daha 

yaxşı öyrənən ola, yadda saxlama və uzunmüd-

dətli yaddaşı yaxşılaşdıra bilir. Bu təhsilverənin, 

yəni müəllimin işini asanlaşdırır. Bununla belə, 

qeyd etmək lazımdır ki, qiymətəndirmə nəticə-

ləri hər şey deyil və qiymətləndirmələrə uğurun 

göstəricisi deyil, böyümə üçün fürsət kimi baxıl-

malıdır. 
Problemin aktuallığı. Bu məqalənin aktuallı-

ğı qiymətləndirmənin tərtibatı və həyata keçirilmə-

sində nəzərə alınmalı olan elementləri, eləcə də bu 

proses zamanı rast gəlinən ümumi problemləri mü-

zakirə etməkdən ibarətdir. Cəmiyyətdə qiymətləndir-

mənin nəticələri şagirdlərin təhsil və peşə sistemləri-

nə çıxışı və irəliləyişinə və daha geniş mənada həyat 

şanslarına dərin və geniş təsir göstərir. Qiymətlən-

dirmənin dizaynı zamanı nəzərə alınmalı olan ele-

mentlərə qiymətləndirmənin məqsədi, sınaqdan keçi-

riləcək sahələr və istifadə olunacaq qiymətləndirmə 

vasitələrinin xüsusiyyətləri daxildir. 

Problemin elmi yeniliyi. Müasir təhsildə qiy-

mətləndirmənin fərqli formalarla və üsullarla aparıl-

ması onun yeniliyindən xəbər verir. Bu yeni üsulla-

rın təhsilalanlara öyrənmə prosesində tətbiq edilməsi 

qiymətləndirmənin rolunu artırır. Qiymətləndirmə 

sisteminin strukturunda edilən dəyişikliklər bu yük-

sək məzmunlu gündəm çərçivəsində tədqiqat ehti-

yaclarını müəyyən etmək üçün əhəmiyyətli bir mə-

qam təqdim edir. 

Problemin praktik əhəmiyyəti. Qiymətlən-

dirmə dövrü nəticələrin qiymətləndirilməsi ilə başa 

çatır və bunlar əsasında müəssisə, proqram və ya 

kurs təhsilin keyfiyyətini artırmaq üçün dəyişikliklər 

edə bilər. Qiymətləndirmə dizaynı təhsilin nəticələri 

və tədris metodları ilə uyğunlaşarsa, bu, təhsilin key-

fiyyətini yaxşılaşdırır və şagirdin öyrənilməsini dəs-

təkləyir. Məhz bu xüsusiyyətlər qiymətləndirmənin 

praktiki əhəmiyyətini ifadə edir. 
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